

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RISC TECH BRASIL LTDA

Rua São Joaquim, 364 - VILA MONTEIRO

13560-300 SAO CARLOS - SP

3373-2200

DANFE

DOCUMENTO

AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

478

SÉRIE 1

FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO

3523 0404 3419 4300 0139 5500 1000 0004 7810 0000 5646

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA / VENDA SUBSTITUICAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.246.861.119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.341.943/0001-39

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230566788491 14/04/2023 15:56:46

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

ENDEREÇO

RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ

MUNICÍPIO

SAO CARLOS

UF

SP

BAIRRO / DISTRITO

FAZENDA CANCHIM

FONE / FAX

(16) 3411-5600

CEP

13560-970

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.034.020.117

CNPJ

00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO

13/04/2023

DATA DA SAÍDA

13/04/2023

HORA DA SAÍDA

15:56:54

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		9.699,61		1.745,92		0,00		0,00		30.768,00	
VALOR FRETE		0,00		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR APROX TRIB	
				0,00		0,00		0,00		8.439,80	
										TOTAL DA NOTA	
										30.768,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

0-Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
197	FURUKAWA CABO DE REDE CAT6 23AWGX4 VM LSZH GREEN 23400194	85444900	060	5405	MT	610	7,00	4.270,00	0,00	0,00		1.313,03
8119	FURUKAWA KEYSTONE CAT6 GIGALAN BR 35030621	85369090	460	5405	PC	10	44,85	448,50	0,00	0,00		173,88
7338	DX-99231.20 DUTOTEC TOMADA BLK 20A 3P NBR VM Cód. Barras: 7898366084948	85366990	060	5405	PC	7	11,22	78,54	0,00	0,00		30,45
6744	DX-99230.20 DUTOTEC TOMADA BLK 20A 3P NBR PT Cód. Barras: 7898366085228	85366990	060	5405	PC	33	11,22	370,26	0,00	0,00		143,55
9279	DX-99331.00 DUTOTEC INTERRUPTOR BLK PARALELO HOTEL NBR BR Cód. Barras: 7898366083132	85365090	060	5405	PC	10	12,67	126,70	0,00	0,00		48,23
10685	SIL CABO FLEX 750V 1,5MM VERDE	85444900	060	5405	MT	200	1,05	210,00	0,00	0,00		64,58
10698	SIL CABO FLEX 750V 1,5MM AMARELO	85444900	060	5405	MT	200	1,05	210,00	0,00	0,00		64,58
10689	SIL CABO FLEX 750V 2,5MM VERMELHO	85444900	060	5405	MT	300	2,02	606,00	0,00	0,00		186,35
10687	SIL CABO FLEX 750V 2,5MM AZUL	85444900	060	5405	MT	300	2,02	606,00	0,00	0,00		186,35
10696	SIL CABO FLEX 750V 2,5MM VERDE	85444900	060	5405	MT	300	2,02	606,00	0,00	0,00		186,35
10693	SIL CABO FLEX 750V 4,00MM VERMELHO	85444900	060	5405	MT	300	3,08	924,00	0,00	0,00		284,13
10691	SIL CABO FLEX 750V 4,00MM PRETO	85444900	060	5405	MT	300	3,08	924,00	0,00	0,00		284,13
10692	SIL CABO FLEX 750V 4,00MM VERDE	85444900	060	5405	MT	300	3,08	924,00	0,00	0,00		284,13
8102	SIL CABO FLEX 750V 25,00MM PRETO	85444900	060	5405	MT	80	16,68	1.334,40	0,00	0,00		410,33
4858	SIL CABO FLEX 750V 16,00MM VERDE Cód. Barras: 7897381600836	85444900	060	5405	MT	25	10,59	264,75	0,00	0,00		81,41
15680	LUKBOX QD COMANDO 600X500X200 S/ FLANGE PML605020	85381000	000	5102	PC	1	526,68	526,68	526,68	94,80	18,00	204,19
10931	MARGIRIUS DISJ 3P 125A DJ-10K3 C125	85362000	060	5405	PC	1	296,20	296,20	0,00	0,00		114,84
10929	MARGIRIUS DISJ 1P 25A DJ-3K1 C25	85362000	060	5405	PC	5	14,19	70,95	0,00	0,00		27,51
10924	MARGIRIUS DISJ 2P 25A DJ-3K2 C25 Cód. Barras: 7890428123626	85362000	060	5405	PC	3	34,08	102,24	0,00	0,00		39,64
11231	MARGIRIUS DISJ 1P 10A DJ-3K1 C10	85362000	060	5405	PC	4	14,04	56,16	0,00	0,00		21,77
11313	MARGIRIUS DISJ 2P 40A DJ-3K2 C40	85362000	060	5405	PC	12	40,74	488,88	0,00	0,00		189,54
8726	LUKMA BARRAMENTO 63A 3P X 54 POLOS 1MT Cód. Barras: 7899608217506	85444900	060	5405	PC	1	142,51	142,51	0,00	0,00		43,82
18337	BRUM BARRAMENTO NEUTRO C/ SUPORTE AZ BRN01-A	85444900	060	5405	PC	1	19,25	19,25	0,00	0,00		5,92

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MEDIANTE NOTA DE EMPENHO 2022/NE/334 / NOTA DE EMPENHO 2022/NE/335 /

NOTA DE EMPENHO 2022/NE/320 - PROCESSO: 21192.001724/2022-54 - OCS

130/2022 - RETENCAO TRIBUTARIA FEDERAL CONFORME INSTITUICAO

NORMATIVOS N 1234 RECEITA FEDERAO DO BRASIL - DADOS PARA DEPOSITO:

BANCO BRASIL / AG: 3062-7 / C.C: 1883-X - VETO: 20.04.2022 - Imp. Rec. por sub trib

art 313 do RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 14/04/2023 às 16:02:22 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE RISC TECH BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 478. EMISSÃO: 13/04/2023

VALOR TOTAL: 30.768,00 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - RODOVIA ROD WASHINGTON LUIZ, 0, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-SAO CARLOS-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

478

SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RISC TECH BRASIL LTDA

Rua São Joaquim, 364 - VILA MONTEIRO

13560-300 SAO CARLOS - SP

3373-2200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

478

SÉRIE 1

FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

3523 0404 3419 4300 0139 5500 1000 0004 7810 0000 5646

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA / VENDA SUBSTITUICAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637.246.861.119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.341.943/0001-39

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230566788491 14/04/2023 15:56:46

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Cód. Barras: 7898213104270											
18022	BRUM BARRAMENTO TERRA C/SUP VD BRT01-V Cód. Barras: 7898213104287	85444900	060	5405	PC	1	19,25	19,25	0,00	0,00		5,92
7656	LUKMA CANALETA 50X50 RA C/ TAMPA 2M Cód. Barras: 7899608217254	39269090	060	5405	BR	3	65,26	195,78	0,00	0,00		53,70
8499	LUKMA TERMINAL PINO 1,5-2,5MM Cód. Barras: 7899608213669	85369090	060	5405	PC	100	0,31	31,00	0,00	0,00		12,02
8031	LUKMA TERMINAL PINO 0,5 -1,5MM Cód. Barras: 7899608213652	85369090	060	5405	PC	100	0,78	78,00	0,00	0,00		30,24
6544	INTELLI TERMINAL DE PRESSAO 25MM Cód. Barras: 7898427426588	85369090	060	5405	PC	4	3,16	12,64	0,00	0,00		4,90
8571	LUKMA TERMINAL COMPRESSAO 25,0MM	85369090	060	5405	PC	2	2,32	4,64	0,00	0,00		1,80
4732	SCOTCH FITA ISOLANTE 3M 19MMX20M 33+ Cód. Barras: 7890203418060	39191020	060	5405	RL	8	26,54	212,32	0,00	0,00		0,00
15469	SCOTCH FITA ISOLANTE 3M AUTO FUSAO 19MMX10M Cód. Barras: 7891040014149	40059190	060	5405	PC	3	34,91	104,73	0,00	0,00		35,73
76204	EMPALUX LAMPADA LED BULBO 100W 5000K BIVOLT E40 Cód. Barras: 7896619430061	85395200	060	5405	PC	26	148,12	3.851,12	0,00	0,00		0,00
1083	FOX LUX BOCAL E27 PORCELANA LISO FX10 1450 Cód. Barras: 7898105774222	85366100	060	5405	PC	26	3,05	79,30	0,00	0,00		30,74
16808	PLAFON LED QUADRADO SOBREPOR 18W 6000K Cód. Barras: 7899452002044	85366100	060	5405	PC	2	26,94	53,88	0,00	0,00		20,89
18192	LUMINARIA LED SLIM 36W 6500K BIV Cód. Barras: 7898566437858	94051190	160	5405	PC	13	28,59	371,67	0,00	0,00		0,00
1683	PORCA GAIOLA C/ PARAFUSO	73181500	060	5405	CJ	20	0,76	15,20	0,00	0,00		5,56
1457	VELCRO DUPLA FACE PT C/3MTX20MM	58063200	200	5102	PC	3	10,27	30,81	30,81	5,55	18,00	13,44
9823	DT-12241.00 DUTOTEC PERFIL DUPLO 25 D BR LISO 3MT	76042920	500	5102	BR	22	189,88	4.177,36	4.177,36	751,92	18,00	1.313,78
9828	DT-15140.00 DUTOTEC PERFIL TAMPA LISA BR 3MT	76042920	000	5102	BR	22	115,24	2.535,28	2.535,28	456,35	18,00	797,35
6745	DT-64444.10 DUTOTEC PORTA EQUIP 3 BLOCOS BR Cód. Barras: 7899951421438	39174090	060	5405	PC	40	24,35	974,00	0,00	0,00		299,51
8900	DT-38641.60 DUTOTEC CURVA HZ90 25 R60 BR PLANA L Cód. Barras: 7898501576338	76042919	000	5102	PC	8	85,82	686,56	686,56	123,58	18,00	215,92
8899	DT-38045.60 DUTOTEC CURVA V90 INT 25-45 R60 PLANA L BR Cód. Barras: 7899951411743	76042919	000	5102	PC	14	37,18	520,52	520,52	93,69	18,00	163,70
10868	DT-38241.60 DUTOTEC CURVA V90 EXT 25 R60 BR PLANA L Cód. Barras: 7898501573894	76042919	000	5102	PC	8	152,80	1.222,40	1.222,40	220,03	18,00	384,44
6620	DT-52240.00 DUTOTEC CX DRV AL TP X 1X1 PRF 25 BR Cód. Barras: 789951403342	39172900	060	5405	PC	6	78,85	473,10	0,00	0,00		145,48
7054	DX-99240.00 DUTOTEC BLOCO P/ KEYSTONE RJ45 BR Cód. Barras: 7899951403342	39259090	060	5405	PC	10	3,33	33,30	0,00	0,00		11,36
7055	DX-99200.00 DUTOTEC BLOCO CEGO BR	39259090	060	5405	PC	70	2,75	192,50	0,00	0,00		65,68
7246	ABAF SEAL TUB 1	83079000	060	5405	MT	80	8,71	696,80	0,00	0,00		237,75
4623	TRAMONTINA CONDULETE X 1 S/ TAMPA Cód. Barras: 7891435037791	76090000	060	5405	PC	12	11,28	135,36	0,00	0,00		46,18
9802	TRAMONTINA TAMPÃO 1 P/CONDULETE Cód. Barras: 7891435035506	39259090	060	5405	PC	48	0,19	9,12	0,00	0,00		3,11
8266	TRAMONTINA TAMPA CEGA 1 S/ PINTURA Cód. Barras: 7891435035278	76090000	060	5405	PC	12	4,13	49,56	0,00	0,00		16,91
4746	TRAMONTINA UNIDUT CONICO 1 Cód. Barras: 7891435044393	76090000	060	5405	PC	36	3,48	125,28	0,00	0,00		42,75
9128	TRAMONTINA ARRUELA 1 ZAMAK Cód. Barras: 7891435011432	76090000	060	5405	PC	36	1,67	60,12	0,00	0,00		20,51
9127	TRAMONTINA BUCHA 1 ZAMAK	76090000	060	5405	PC	36	2,19	78,84	0,00	0,00		26,90
4462	GLV ABRACADEIRA D CUNHA 1	73079900	060	5405	PC	36	1,24	44,64	0,00	0,00		15,23
4881	KENNEDY ELETROCALHA PERF U50X50X3000 # 22	73089010	060	5405	BR	1	34,44	34,44	0,00	0,00		10,83
8771	KENNEDY TAMPA ENCAIXE ELETROCALHA 50X3000	73089010	060	5405	BR	1	10,73	10,73	0,00	0,00		3,37
8771	KENNEDY TAMPA ENCAIXE ELETROCALHA 50X3000	73089010	060	5405	BR	1	10,73	10,73	0,00	0,00		3,37
8031	LUKMA TERMINAL PINO 0,5 -1,5MM Cód. Barras: 7899608213652	85369090	060	5405	PC	100	0,31	31,00	0,00	0,00		12,02